
 

 

Všeobecne záväzné nariadenie č. 7/2023 

o miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady 

Mestské zastupiteľstvo v Stupave podľa § 6 ods. 1 a § 11 ods. 4 písm. g) zákona SNR 

č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a podľa zákona NR 

SR č. 582/2004 Z. z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady 

a drobné stavebné odpady v znení neskorších predpisov, sa uznieslo na tomto 

všeobecne záväznom nariadení: 

§ 1 

Úvodné ustanovenie 

Základné náležitosti o miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné 

odpady sú ustanovené v § 77 až 83 zákona NR SR č. 582/2004 Z. z. o miestnych 

daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady v 

znení neskorších zmien a doplnkov. 

 
§ 2 

Základné ustanovenia 

Mesto Stupava (ďalej len „mesto“) týmto všeobecne záväzným nariadením (ďalej len 

„VZN“) ukladá miestny poplatok za komunálne odpady a drobné stavebné odpady 

(ďalej len „poplatok“), ktorý sa platí za: 

a) činnosti nakladania so zmesovým komunálnym odpadom, 
b) činnosti nakladania s biologicky rozložiteľným komunálnym odpadom, okrem 

biologicky rozložiteľného komunálneho odpadu zo záhrad a parkov od poplatníkov 
podľa § 77 ods. 2 písm. b) a c) zákona č. 582/2004 Z. z. o miestnych daniach a 
poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady, 

c) triedený zber zložiek komunálneho odpadu, na ktoré sa nevzťahuje rozšírená 
zodpovednosť výrobcov, okrem poplatníkov podľa § 77 ods. 2 písm. a) zákona č. 
582/2004 Z. z. o miestnych daniach a poplatku za komunálne odpady a drobné 
stavebné odpady, 

d) náklady spôsobené nedôsledným triedením oddelene zbieraných zložiek 
komunálneho odpadu, na ktoré sa vzťahuje rozšírená zodpovednosť výrobcov, 

e) náklady presahujúce výšku obvyklých nákladov podľa osobitného predpisu (zákon 
o odpadoch). 

§ 3 

Predmet úpravy VZN 

(1) Predmetom tohto VZN je určenie náležitostí poplatku podľa splnomocňovacieho 

ustanovenia § 83 zákona NR SR č. 582/2004 Z. z. 

(2) Toto VZN upravuje: 
a) stanovenie sadzieb poplatku v nadväznosti na zavedený kontajnerovo- 



intervalový a vrecový systém zberu odpadu, 
b) určenie spôsobu vyrubenia a zaplatenia poplatku, stanovenie podmienok pre 

vrátenie, zníženie a odpustenie poplatku. 

§ 4 

Poplatník 

(1) Poplatok platí poplatník, ktorým je 

a) fyzická osoba, ktorá má v meste trvalý alebo prechodný pobyt, alebo ktorá je 
na území mesta oprávnená užívať alebo užíva byt, nebytový priestor, 
pozemnú stavbu alebo jej časť, alebo objekt, ktorý nie je stavbou, alebo 
záhradu, vinicu, ovocný sad, trvalý trávnatý porast na iný účel ako na 
podnikanie, pozemok v zastavanom území mesta okrem lesného pozemku a 
pozemku, ktorý je evidovaný v katastri nehnuteľností ako vodná plocha (ďalej 
len nehnuteľnosť), 

b) právnická osoba, ktorá je oprávnená užívať alebo užíva nehnuteľnosť 
nachádzajúcu sa na území mesta na iný účel ako na podnikanie, 

c) podnikateľ, ktorý je oprávnený užívať alebo užíva nehnuteľnosť nachádzajúcu 
sa na území mesta na účel podnikania. 

(2) Poplatková povinnosť vzniká dňom, ktorým nastane skutočnosť uvedená v § 4 
ods. 1 tohto nariadenia a zaniká dňom, ktorým táto skutočnosť zanikne. 

(3) Ak viacero poplatníkov podľa § 4 ods. 1 písm. a) tohto nariadenia žije v spoločnej 
domácnosti, plnenie povinností poplatníka môže za ostatných členov tejto 
domácnosti na seba prevziať jeden z nich. Namiesto poplatníka, ktorý nie je 
spôsobilý na právne úkony v plnom rozsahu, preberá povinnosti poplatníka jeho 
zákonný zástupca, prípadne opatrovník. Povinnosti poplatníka nesmie za iného 
prevziať alebo plniť osoba, ktorá sa dlhodobo zdržiava mimo územia Slovenskej 
republiky alebo je nezvestná. Tieto skutočnosti, ako aj ich zmeny je osoba, ktorá 
za iného plní povinnosti poplatníka, povinná oznámiť mestu. 

§ 5 

Sadzba poplatku 

(1) Sadzba poplatku sa určí v súlade s § 78 zák. č. 582/2004 Z. z. o miestnych daniach 

a miestnom poplatku za komunálne a drobné stavebné odpady. 

(2) Sadzobník poplatkov tvorí prílohu č. 1 tohto nariadenia. 
(3) Hodnota koeficientu: 1. 

§ 6 

Oznamovacia povinnosť 

(1) Poplatník je povinný v priebehu zdaňovacieho obdobia oznámiť obci vznik 

poplatkovej povinnosti do 30 dní odo dňa vzniku poplatkovej povinnosti a: 

a) uviesť meno, priezvisko, titul, rodné číslo, adresu trvalého pobytu, adresu 
prechodného pobytu (ďalej len „identifikačné údaje“); v prípade určeného 
zástupcu podľa § 4 ods. 3 aj identifikačné údaje za ostatných členov domácnosti 
a ak je poplatníkom osoba podľa § 4 ods. 1 písm. b) alebo písm. c) názov alebo 
obchodné meno alebo dodatok obchodného mena, sídlo alebo miesto 
podnikania a identifikačné číslo, 

b) uviesť údaje rozhodujúce na určenie poplatku, 
c) ak požaduje zníženie alebo odpustenie poplatku podľa § 10, predložiť aj 



doklady, ktoré odôvodňujú zníženie alebo odpustenie poplatku. 
(2) Zmeny skutočností rozhodujúcich na vyrubenie poplatku a zánik poplatkovej 

povinnosti v priebehu zdaňovacieho obdobia je poplatník povinný oznámiť mestu 
do 30 dní odo dňa, kedy tieto nastali. Za zmenu skutočností rozhodujúcich na 
vyrubenie poplatku sa nepovažuje uplatnenie nároku na zníženie a odpustenie 
poplatku. 

(3) Vzory oznámení sú uvedené v prílohe č. 2 až 4. 

§ 7 

Vyrubenie poplatku a splatnosť 

(1) Pre účely tohto VZN sa zdaňovacím obdobím poplatku rozumie kalendárny rok. 

(2) Mesto vyrubí poplatok každoročne rozhodnutím na celé zdaňovacie obdobie. 
Vyrubený poplatok je splatný do 15 dní odo dňa nadobudnutia právoplatnosti 
rozhodnutia. 

(3) Ak poplatník využíva množstvový zber mimo zastavaného územia mesta, 
poplatok mesto nevyrubí rozhodnutím. 

(4) Na základe písomného súhlasu poplatníka, ktorý nemá aktivovanú elektronickú 
schránku na Ústrednom portáli verejnej správy www.slovensko.sk, zašle správca 
dane poplatníkovi na ním určenú emailovú adresu, oznámenie o výške poplatku, 
ktorý môže byť určený aj v splátkach, a o lehote na úhradu. Ochrana zasielaných 
oznámení je v súlade s platnou legislatívou na ochranu osobných údajov 
zabezpečená šifrovaním heslom. 

(5) Ak vznikne poplatková povinnosť v priebehu zdaňovacieho obdobia, správca 
dane vyrubí pomernú časť poplatku rozhodnutím, začínajúc dňom vzniku 
poplatkovej povinnosti až do konca príslušného zdaňovacieho obdobia. 

(6) Ak poplatníkov žijúcich v spoločnej domácnosti zastupuje jeden z nich, správca 
dane vyrubí poplatok rozhodnutím v celkovej sume tomuto zástupcovi podľa 
odseku 2 alebo odseku 3. 

(7) Poplatník v zmysle § 4 ods. 1 písm. a) môže poplatok uhradiť na účet mesta 
maximálne v štyroch splátkach uvedených v rozhodnutí, ktorým sa vyrubuje 
poplatok. Poplatník môže vyrubený poplatok, ktorý bol rozhodnutím mesta 
určený v splátkach, zaplatiť aj naraz najneskôr v lehote splatnosti prvej splátky. 

(8) Pri vyrubení poplatku vychádza správca dane z posledných jemu známych 
údajov v čase vydávania rozhodnutia. 

(9) Pre množstvový zber drobného stavebného odpadu od poplatníka podľa § 4 ods. 
1 písm. a) sa určuje spôsob platby v hotovosti pri odovzdaní drobného 
stavebného odpadu v zbernom dvore podľa prílohy č. 1. 

§ 8 

Spôsob, forma a miesto na zaplatenie poplatku 

Paušálny poplatok a poplatok za množstvový zber môže poplatník uhradiť na základe 

identifikačných údajov, uvedených v rozhodnutí: 

a) bezhotovostným prevodom, 
b) hotovostným vkladom na účet správcu dane vedeného v banke, 
c) hotovostnou platbou v pokladni mesta Stupava, 
d) prostredníctvom POS terminálu v pokladni mesta Stupava alebo 
e) hotovostnou platbou priamo na zbernom dvore v Stupave - v prípade poplatku 

za drobný stavebný odpad bez obsahu škodlivín. 

http://www.slovensko.sk/


§ 9 

Určenie poplatku podľa pomôcok 

(1) Správca dane písomne vyzve poplatníka, ktorý si nesplní oznamovaciu povinnosť 

podľa § 6 tohto nariadenia, na jej splnenie v primeranej lehote, ktorá nemôže byť 

kratšia ako 8 dní. 

(2) Ak poplatník nesplní oznamovaciu povinnosť ani na základe výzvy podľa ods. 1, 
správca dane určí poplatok podľa pomôcok. 

(3) Správca dane oznámi poplatníkovi určenie poplatku podľa pomôcok, pričom dňom 
začatia určenia poplatku podľa pomôcok je deň uvedený v oznámení. 

(4) Na postup správcu dane pri určení poplatku podľa pomôcok sa vzťahuje daňový 
poriadok (§ 48 ods. 3 až 5 a § 49 zák. č. 563/2009 Z. z. o správe daní (daňový 
poriadok) a o zmene a doplnení niektorých zákonov). 

§ 10 

Vrátenie, zníženie a odpustenie poplatku 

(1) Správca dane vráti poplatok alebo jeho pomernú časť poplatníkovi, ktorému 

zanikla povinnosť platiť poplatok v priebehu zdaňovacieho obdobia a preukáže 

splnenie podmienok na vrátenie poplatku alebo jeho pomernej časti, a to na 

základe dokladov preukazujúcich dôvod vrátenia poplatku. 

Takýmito dokladmi sú: potvrdenie o zmene trvalého pobytu, rozhodnutie o 
povolení vkladu vlastníckeho práva do katastra nehnuteľností, doklad o ukončení 
nájomnej zmluvy, oznámenie o ukončení podnikateľskej činnosti. 

(2) Správca dane zníži poplatok o 50% poplatníkovi podľa § 4 ods. 1 písm. a), ktorým 
je fyzická osoba, ktorá je staršia ako 70 rokov. Nárok na zníženie sa považuje za 
uplatnený dosiahnutím tejto vekovej hranice. Zníženie pre fyzické osoby s trvalým 
pobytom v Stupave sa uplatní automaticky. Pre žiadateľov bez trvalého pobytu je 
príslušným dokladom na preukázanie totožnosti občiansky preukaz (k 
nahliadnutiu).  Poplatník si uplatní nárok na zníženie poplatku podľa podmienok a 
na základe ustanovených podkladov najneskôr do 15  dní  odo dňa doručenia 
rozhodnutia o vyrubení poplatku, inak nárok na zníženie poplatku zaniká. 

(3) Správca dane zníži o 50% poplatok poplatníkovi podľa § 4 ods. 1 písm. a), ktorým 
je 
a) držiteľ preukazu fyzickej osoby s ťažkým zdravotným postihnutím (ďalej ŤZP), 
b) držiteľ preukazu fyzickej osoby s ťažkým zdravotným postihnutím so 

sprievodcom (ďalej ŤZPS) a 
c) prevažne alebo úplne bezvládna fyzická osoba. 
Príslušným dokladom na preukázanie pre osoby s ťažkým zdravotným postihnutím 
alebo osoby s ťažkým zdravotným postihnutím so sprievodcom je preukaz takejto 
osoby. Príslušným dokladom pre prevažne alebo úplne bezvládnu fyzickú osobu 
je lekárska správa alebo vyjadrenie odborného lekára z príslušného roka, pričom 
tieto osoby sú povinné požiadať o zníženie každoročne. Poplatník si uplatní nárok 
na zníženie poplatku podľa podmienok a na základe ustanovených podkladov 
najneskôr do 15  dní  odo dňa doručenia rozhodnutia o vyrubení poplatku inak 
nárok na zníženie zaniká. V prípade vydania preukazu ŤZP alebo preukazu ŤZPS 
v priebehu kalendárneho roka, bude zníženie uplatnené až v nasledujúcom 
zdaňovacom období. 

(4) Správca dane poplatok odpustí za obdobie, za ktoré poplatník mestu preukáže na 
základe podkladov, že viac ako 90 dní v zdaňovacom období sa nezdržiava alebo 



sa nezdržiaval na území mesta. Toto ustanovenie sa vzťahuje iba na poplatníkov 
podľa prílohy č. 1 ods. 1.1 písm. a). 
Takýmito dokladmi sú: 
a) potvrdenie o väzbe alebo nástupe výkonu trestu, 
b) potvrdenie o pobyte v reedukačnom zariadení, 
c) potvrdenie o pobyte v zdravotníckom zariadení alebo v zariadení sociálnych 

služieb s dlhodobým pobytom, 
d) potvrdenie od zamestnávateľa, v ktorom zamestnávateľ potvrdí, že poplatník 

v zdaňovacom období vykonáva prácu v zahraničí (nie pracovná zmluva), 
potvrdenie zamestnávateľa alebo agentúry (SR) o výkone alebo 
sprostredkovaní práce v zahraničí, 

e) potvrdenie z internátu alebo ubytovne alebo predloženie nájomnej zmluvy, v 
ktorej je zahrnutý poplatok, 

f) potvrdenie o návšteve školy, len ak žiak alebo študent navštevuje školu so 
sídlom mimo územia Slovenskej republiky formou denného štúdia. 

Poplatník si uplatní nárok na zníženie alebo odpustenie poplatku podľa podmienok 
a na základe ustanovených podkladov najneskôr do 30 dní po skončení 
zdaňovacieho obdobia, inak nárok na zníženie alebo odpustenie poplatku zaniká. 

(5) Správca dane zníži o 30% poplatok z celkovej vyrubenej sumy za domácnosť, ak 
poplatník, ktorý prevzal poplatkovú povinnosť za ostatných členov domácnosti, 
požiada o zníženie frekvencie vývozu komunálneho odpadu z týždenného na 
dvojtýždenný na základe písomnej žiadosti, s uvedením dôvodu. Správca dane 
poplatok alikvotne upraví k dátumu vydania nálepky s označením „2“. 

(6) Správca dane môže na základe žiadosti poplatníka na zmiernenie alebo 
odstránenie tvrdosti zákona vyrubený poplatok znížiť alebo odpustiť rozhodnutím; 
proti tomuto rozhodnutiu sa nemožno odvolať. 

(7) Správca dane poskytne poplatníkovi podľa ods. 2 a 3 iba jeden druh zníženia 
poplatku. 

(8) Zníženie alebo odpustenie poplatku podľa tohto nariadenia nebude poskytnuté 
poplatníkovi, ktorý má voči mestu ako správcovi poplatku nedoplatky na tomto 
poplatku. 

§ 11 

Sankcie 

Za porušenie povinností vyplývajúcich z tohto nariadenia mesto uloží sankcie podľa 

zákona č. 563/2009 Z. z. o správe daní v znení neskorších predpisov. 

§ 12 

Na konanie vo veciach miestneho poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné 

odpady sa vzťahujú osobitné predpisy: 

a) Zákon NR SR č. 563/2009 Z. z. o správe daní v znení neskorších predpisov, 
b) Zákon SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov. 
 

§ 13 

Zrušovacie ustanovenie 

Zrušuje sa Všeobecne záväzné nariadenie Mesta Stupava č. 10/2022 o miestnom 

poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady. 



§ 14 

Záverečné ustanovenie 

Toto všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť dňa 1. januára 2024. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Peter Novisedlák, MBA, v. r. 
                    primátor  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na Všeobecne záväznom nariadení č. 7/2023 o miestnom poplatku za komunálne 
odpady a drobné stavebné odpady sa uznieslo Mestské zastupiteľstvo v Stupave 
uznesením číslo 193/2023 dňa 14.12.2023. 

 
 



Príloha č. 1 
k VZN č. 7/2023 o miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné 
odpady 

(1) Sadzba poplatku je: 
1.1 u poplatníka podľa § 4 ods. 1 písm. a): 

a) za každú osobu vo výške 58,- € za kalendárny rok, 
b) vlastník alebo užívateľ stavby slúžiacej na individuálnu rekreáciu 

(záhradné a rekreačné chatky, domčeky, prístrešky) platí poplatok vo 
výške 23,20 € za nehnuteľnosť a kalendárny rok v tých lokalitách, kde je 
zavedený systém zberu odpadu do vriec donáškou na zberný dvor, t. j. 
okrem vlastníkov alebo užívateľov nehnuteľností v lokalite Ovocinár, 

c) vlastník alebo užívateľ stavby slúžiacej na individuálnu rekreáciu v osade 
Ovocinár (záhradné a rekreačné chatky, domčeky, prístrešky) platí 
poplatok vo výške 66,88 € za nehnuteľnosť a kalendárny rok (systém 
zberu do kontajneru podľa kalendára zvozu odpadu), 

d) vlastník alebo užívateľ záhrady, vinice, ovocného sadu, trvalého 
trávnatého porastu alebo inej nehnuteľnosti (bez stavby na tomto 
pozemku) v osade Ovocinár platí poplatok vo výške 46,59 € za 
nehnuteľnosť a kalendárny rok (systém zberu do kontajneru podľa 
kalendára zvozu odpadu), 

e) za každú osobu s trvalým alebo prechodným pobytom v stavbe v osade 
Ovocinár vo výške 58,- € za kalendárny rok (systém zberu do kontajneru 
podľa kalendára zvozu odpadu), 

f) pri týždennom vývoze (52 x ročne) 185,76 € za 110 litrovú nádobu na 
komunálny odpad v prípade, že poplatník požiada o častejší vývoz 
nádoby, ako má nárok alebo ak požiada nádobu naviac, 

g) pri dvojtýždennom vývoze (26 x ročne) 92,86 € za 110 litrovú nádobu na 
komunálny odpad v prípade, že poplatník požiada o nádobu naviac, 

h) pri týždennom vývoze (52 x ročne) 202,63 € za 120 litrovú nádobu na 
komunálny odpad v prípade, že poplatník požiada o častejší vývoz 
nádoby, ako má nárok alebo ak požiada o nádobu naviac, 

i) pri dvojtýždennom vývoze (26 x ročne) 101,30 € za 120 litrovú nádobu 
na komunálny odpad v prípade, že poplatník požiada o nádobu naviac, 

j) 4,20 € za 1 ks jednorazového plastového vreca určeného na komunálny 
odpad ako doplnkový systém zberu komunálneho odpadu, 

k) 0,090 € za kilogram drobných stavebných odpadov bez obsahu škodlivín. 

1.2 u poplatníka podľa § 4 ods. 1 písm. b) a c): 
a) pri týždennom vývoze (52 x ročne) 185,76 € za 110 litrovú nádobu na 

komunálny odpad, 
b) pri dvojtýždennom vývoze (26 x ročne) 92,86 € za 110 litrovú nádobu na 

komunálny odpad, 
c) pri týždennom vývoze (52 x ročne) 202,63 € za 120 litrovú nádobu na 

komunálny odpad, 
d) pri dvojtýždennom vývoze (26 x ročne) 101,30 € za 120 litrovú nádobu 

na komunálny odpad, 
e) pri týždennom vývoze (52 x ročne) 405,36 € za 240 litrovú nádobu na 

komunálny odpad,  
f) pri dvojtýždennom vývoze (26 x ročne) 751,14 € za 1100 l nádobu na 



komunálny odpady, 
g) pri týždennom vývoze (52 x ročne) 1.504,27 € za 1100 litrovú nádobu na 

komunálny odpad, 
h) pri vývoze 2 x do týždňa (104 x ročne) 3.008,57 € za 1100 litrovú nádobu 

na komunálny odpad, 
i) 58,- € za zamestnanca (aj samozamestnávateľ). 

(2) Ak viacero právnických osôb a fyzických osôb oprávnených na podnikanie 
používa spoločnú zbernú nádobu, vlastník alebo nájomca nádoby písomne 
oznámi mestu Stupava, aký podiel z nádoby v litroch využívajú. Sadzba 
poplatku sa určí podľa ods. 1 bod 1.2 písm. a) až h) tejto prílohy a podľa 
množstva sa rozdelí pomerne. 

(3) Ak používa právnická osoba a fyzická osoba oprávnená na podnikanie 
nádobu spoločne s domácnosťou, poplatok sa určí podľa ods. 1 bod 1.2 písm. 
i) tejto prílohy. 

 
 
 
  



Príloha č. 2 
k VZN č. 7/2023 o miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné 
odpady 

Oznámenie o vzniku poplatkovej povinnosti: 

Fyzické osoby – domácnosti 
 

Meno, priezvisko a titul poplatníka: ............................................................................... 

rodné číslo: .....................…................. rodné priezvisko: .............................................  

adresa trvalého pobytu: ................................................................................................. 

adresa prechodného pobytu: ......................................................................................... 

adresa  vývozného miesta: .............................................. č. bytu: ................................ 

doručovacia adresa, ak sa nezhoduje s adresou vývozu: 

........................................................................................................................................ 

počet osôb v domácnosti: ..............  objem nádoby: ............. tel. č.: ............................. 

dátum vzniku poplatkovej povinnosti ......................... e-mail: ....................................... 

 

Meno, priezvisko a titul     rodné číslo            adresa trvalého pobytu 

ostatných členov domácnosti    adresa prechodného pobytu 

 

1. ................................................   ............................  ................................................... 

        ................................................... 

2. ................................................   ............................  ................................................... 

        ................................................... 

3. ................................................   ............................  ................................................... 

        ................................................... 

4. ................................................   ............................  ................................................... 

        ................................................... 

5. ................................................   ............................  ................................................... 

        ................................................... 

6. ................................................   ............................  ................................................... 

        ................................................... 



Ak súčasne požadujete zníženie alebo odpustenie poplatku je nutné predložiť aj 
doklady, ktoré odôvodňujú zníženie alebo odpustenie poplatku. Svojim podpisom 
potvrdzujem, že na seba preberám poplatkovú povinnosť za ostatných členov 
domácnosti. 
 

Bližšie informácie k spracúvaniu osobných údajov na účel evidencie a realizácie 
výberu poplatkov za komunálne odpady a drobné stavebné odpady nájdete zverejnené 
na webovej stránke www.stupava.sk v sekcii Ochrana osobných údajov.  
 

V prípade, ak nemáte aktivovanú elektronickú schránku na www.slovensko.sk  a máte 

záujem o zaslanie oznámenia  o výške poplatku za komunálne odpady na príslušné 

zdaňovacie obdobie a o lehote na úhradu  podľa § 98b ods. 4 a 7 zákona č. 582/2004 

Z. z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné 

stavebné odpady v znení neskorších predpisov v elektronickej forme emailom, 

uveďte tu prosím Vašu emailovú adresu: 

........................................................................................................................................

heslom na zašifrovanie oznámenia zaslaného v prílohe emailu je rodné číslo 

poplatníka bez lomítka. 

Vyplnením týchto údajov udeľujete prevádzkovateľovi - Mestu Stupava, Hlavná 1/24, 

900 31 Stupava, IČO: 00 305 081 svoj súhlas so spracúvaním Vašich osobných 

údajov na účel zasielania elektronických oznámení o miestnom poplatku za 

komunálne odpady.  

Poskytnutie údajov na tento účel je dobrovoľné.  

Máte právo svoj súhlas kedykoľvek odvolať. Odvolanie súhlasu nemá vplyv na 

zákonnosť spracúvania vychádzajúceho zo súhlasu pred jeho odvolaním. 

Bližšie informácie o podmienkach spracúvania Vašich osobných údajov na tento účel, 

ako aj o Vašich právach, ktoré máte ako dotknutá osoba, nájdete zverejnené na 

webovej stránke www.stupava.sk  v sekcii Ochrana osobných údajov. 

Ochranu Vašich údajov v emailom zasielaných oznámeniach o miestnom poplatku za 

komunálne odpady zabezpečí Mesto Stupava zašifrovaním priloženého oznámenia vo 

formáte .pdf. 

 

 

 

V Stupave dňa: ............................................ podpis: ..................................................... 

 
 
 
 
 
 
 

http://www.stupava.sk/
http://www.slovensko.sk/
http://www.stupava.sk/


 
Príloha č. 3 
k VZN č. 7/2023 o miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné 
odpady 

Náležitosti ohlásenia poplatníka: 
 
Fyzické osoby - záhradkári 
Meno, priezvisko a titul poplatníka: ................................................................................. 

rodné číslo: ...............................  rodné priezvisko: ........................................................ 

adresa trvalého pobytu: ..................................................................................................  

fakturačná adresa, ak sa nezhoduje s adresou trvalého pobytu: 

........................................................................................................................................ 

tel. č.: ............................................ e-mail: ..................................................................... 

dátum nadobudnutia nehnuteľnosti............................... parc. č.: ................................... 

katastrálne územie: ........................................................................................................ 
 
 
Bližšie informácie k spracúvaniu osobných údajov na účel evidencie a realizácie výberu 
poplatkov za komunálne odpady a drobné stavebné odpady nájdete zverejnené na webovej 
stránke www.stupava.sk v sekcii Ochrana osobných údajov.  
 

V prípade, ak nemáte aktivovanú elektronickú schránku na www.slovensko.sk  a máte záujem 

o zaslanie oznámenia  o výške poplatku za komunálne odpady na príslušné zdaňovacie 

obdobie a o lehote na úhradu  podľa § 98b ods. 4 a 7 zákona č. 582/2004 Z. z. o miestnych 

daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady v znení 

neskorších predpisov v elektronickej forme emailom, uveďte tu prosím Vašu emailovú 

adresu: 

.................................................................................................................................................... 

heslom na zašifrovanie oznámenia zaslaného v prílohe emailu je rodné číslo poplatníka bez 

lomítka. 

Vyplnením týchto údajov udeľujete prevádzkovateľovi - Mestu Stupava, Hlavná 1/24, 900 31 

Stupava, IČO: 00 305 081 svoj súhlas so spracúvaním Vašich osobných údajov na účel 

zasielania elektronických oznámení o miestnom poplatku za komunálne odpady.  

Poskytnutie údajov na tento účel je dobrovoľné.  

Máte právo svoj súhlas kedykoľvek odvolať. Odvolanie súhlasu nemá vplyv na zákonnosť 

spracúvania vychádzajúceho zo súhlasu pred jeho odvolaním. 

Bližšie informácie o podmienkach spracúvania Vašich osobných údajov na tento účel, ako aj 

o Vašich právach, ktoré máte ako dotknutá osoba, nájdete zverejnené na webovej stránke 

www.stupava.sk  v sekcii Ochrana osobných údajov. 

Ochranu Vašich údajov v emailom zasielaných oznámeniach o miestnom poplatku za 

komunálne odpady zabezpečí Mesto Stupava zašifrovaním priloženého oznámenia vo formáte 

.pdf. 

 

V Stupave dňa: .....................................  podpis: ............................................................ 

http://www.stupava.sk/
http://www.slovensko.sk/
http://www.stupava.sk/


Príloha č. 4 
k VZN č. 7/2023 o miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné 
odpady 

Náležitosti ohlásenia poplatníka 

 

Právnické osoby a fyzické osoby oprávnené na podnikanie 

 

Meno a priezvisko fyzickej osoby/názov právnickej firmy: 

........................................................................................................................................ 

IČO:  ...............................................................  

telefón:  ....................................................  e-mail: ......................................................... 

Meno a priezvisko štatutárneho zástupcu: .................................................................... 

Adresa/sídlo (podľa živn. listu, výpisu z obch. reg. a pod.):  .......................................... 

........................................................................................................................................ 

Fakturačná adresa: ........................................................................................................ 

Adresa všetkých prevádzok na území mesta: ............................................................... 

........................................................................................................................................ 

........................................................................................................................................ 

Počet zamestnancov:  ...............................................  

Objem nádoby: ................................................................ počet nádob: .......................  

Frekvencia vývozu: ....................................................  

 

 

 

 

V Stupave dňa: .........................                          podpis, pečiatka: .............................. 

 

 


